
SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 53283/2024 - SEEC
Processo n° 04044-00047334/2024-59. A SECRETARIA DE ESTADO DE
ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL (Seec/DF), na qualidade de
CONTRATANTE e a empresa POSITIVO TECNOLOGIA S/A. OBJETO: a aquisição
de materiais de informática (microcomputadores e monitores) com suporte técnico e
garantia on-site, a fim de atender às necessidades da Secretaria de Estado de
Economia do Distrito Federal (SEEC/DF) e da Fundação Jardim Zoológico de
Brasília (FJZB), conforme especificações e condições constantes no Termo de
Referência, do Edital do Pregão Eletrônico nº 131/2022 -
COLIC/SCG/SECONT/SEEC-DF, da Proposta de Preço, que passam a integrar o
presente Termo. DO VALOR: o valor total do contrato é de R$ 3.766.146,00 (três
milhões, setecentos e sessenta e seis mil cento e quarenta e seis reais). DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade Orçamentária: 19.101; II - Programa de
Trabalho: 04.122.8203.8517.0051; III - Natureza da Despesa: 4.4.90.52; IV - Fonte de
Recurso: 1170. O empenho é de R$ 3.766.146,00 (três milhões, setecentos e sessenta
e seis mil cento e quarenta e seis reais), conforme Nota de Empenho nº
2024NE29005, emitida em 20/12/2024, sob o evento nº 400091, na modalidade
Ordinário. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: o prazo de vigência do CONTRATO será de
60 meses, contados à partir da data de sua assinatura. DA ASSINATURA:
30/12/2024. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: NEY FERRAZ JÚNIOR, Secretário
de Estado de Economia do Distrito Federal e pela CONTRATADA: ALDEJUNIO DE
OLIVEIRA, na qualidade de Representante Legal da Empresa.

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

 
EXTRATO DO CANCELAMENTO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0124/2024

Processo: 04033-00017935/2023-11. Pregão Eletrônico nº 90024/2024. Assinatura da Ata
de Cancelamento: 31/12/2024. Objeto: formalizar o cancelamento da Ata de Registro de
Preços n° 0124/2024, relacionada ao Pregão Eletrônico nº 90024/2024, em decorrência
da empresa JL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, inscrita sob o CNPJ nº
32.139.770/0001-06 ser penalizada com a SUSPENSÃO para participar de licitações e
contratar devido ao não pagamento do Documento de Arrecadação nº 3947027, referente
à multa contratual publicada no DODF nº 62, página 85, de 2 de abril de 2024, conforme
o artigo 5.°, IV, "c" do Decreto nº 26.851, de 30 de maio de 2006, por um período de 24
meses a partir da publicação, com término previsto em 16/05/2026. O Termo de
Cancelamento, na íntegra, será disponibilizado no Sistema de Gestão de Atas de Registro
de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 31 de dezembro de 2024
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA
Diretora de Sistema de Registro de Preços

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90103/2024 - UASG 974002

A Pregoeira comunica que o edital da licitação supracitado, publicado no DODF de
11/12/2024, foi alterado. Objeto é o Registro de preços para contratação de empresa
especializada para prestação de serviços continuados de limpeza, conservação e asseio, com
fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos e insumos necessários, a fim de
atender aos órgãos e entidades que compõem o Complexo Administrativo do Distrito
Federal. Processo n°: 04033-00003275/2024-72. Abertura das propostas: 20/01/2025 às
09h30 no site www.gov.br/compras. Informações gerais pelo e-mail:
pregoeirosulog10@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 31 de dezembro de 2024
TATIANA CARNEIRO DE MELO MOREIRA

Pregoeira

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90084/2024 - UASG 974002

A Pregoeira informa que, pelas razões inseridas no sistema e acolhidas pelo Senhor
Subsecretário de Compras Governamentais desta Pasta, foram julgados improcedentes os
recursos interpostos pelas empresas Embrasca – Empresa Brasileira de Serviços e
Consultoria Ambiental Ltda., Envex Engenharia e Consultoria Ltda., e Quality Consultoria
Ambiental Ltda., contra o resultado de julgamento do item 1 do Pregão acima citado.
Comunica também o resultado de julgamento onde sagrou-se vencedora a empresa JCTM
Comércio e Tecnologia Ltda., no valor total de R$ 435.000,00. Demais informações no
endereço eletrônico www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 31 de dezembro de 2024
RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

 
EXTRATO DO 4º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 86/2021

Processo: 04001-00000103/2021-62. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS, na qualidade de
CREDENCIANTE, e BELA VISTA DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA, na qualidade
de CREDENCIADA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Termo de
Credenciamento. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 19212; PROGRAMA DE
TRABALHO: 10122620361950007; FONTE DE RECURSO: 215000000; UG: 140202;
GESTÃO: 14202; NOTA DE EMPENHO: 2024NE00015, emitida em 09/01/2024;
VALOR DO EMPENHO: R$ 1,00 (um real). PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2025 a
31/12/2025. DATA DA ASSINATURA: 26/12/2024. Pelo INAS, ANA PAULA
CARDOSO DA SILVA, Diretora-Presidente, e pela CREDENCIADA, MISAEL ALVES
DA SILVA, representante da empresa.

EXTRATO DO 4º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 09/2020
PROCESSO: 04001-00000022/2021-62. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS, na qualidade de
CREDENCIANTE, e SERVIÇOS HOSPITALARES YUGE S.A., na qualidade de
CREDENCIADA. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Termo de Credenciamento
nº 09/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 19212; PROGRAMA DE TRABALHO:
10122620361950007; FONTE DE RECURSO: 215000000; UG: 140202; GESTÃO:
14202; NOTA DE EMPENHO: 2024NE00733, emitida em 05/03/2024; VALOR DO
EMPENHO: R$ 1,00 (UM REAL). PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2025 a 07/12/2025.
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2024. Pelo INAS, ANA PAULA CARDOSO DA
SILVA, Diretora-Presidente, e pela CREDENCIADA, ANTONIO ALVES BENJAMIM
NETO E THIAGO LIMA FREITAS, representantes da empresa.

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 130/2021
Processo: 04001-00000830/2021-20. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS, na qualidade de
CREDENCIANTE, e CENTRO CLÍNICO MEDICAL VIP LTDA, na qualidade de
CREDENCIADA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Termo de
Credenciamento. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 19212; PROGRAMA DE
TRABALHO: 10122620361950007; FONTE DE RECURSO: 215000000; UG: 140202;
GESTÃO: 14202; NOTA DE EMPENHO: 2024NE05439, emitida em 10/12/2024;
VALOR DO EMPENHO: R$ 1,00 (um real). PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2025 a
31/12/2025. DATA DA ASSINATURA: 27/12/2024. Pelo INAS, ANA PAULA
CARDOSO DA SILVA, Diretora-Presidente, e pela CREDENCIADA, FRANCISCO
DIOGENIS DE ALMEIDA ARAÚJO, representante da empresa.

EXTRATO DO 4º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 134/2021
Processo: 04001-00000418/2022-91. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS, na qualidade de
CREDENCIANTE, e LAPAC - LABORATÓRIO DE PATOLOGIA E CLÍNICAS LTDA
na qualidade de CREDENCIADA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Termo
de Credenciamento. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 19212; PROGRAMA DE
TRABALHO: 10122620361950007; FONTE DE RECURSO: 215000000; UG: 140202;
GESTÃO: 14202; NOTA DE EMPENHO: 2024NE00895, emitida em12/03/2024; VALOR
DO EMPENHO: R$1,00 (um real). PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2025 a 31/12/2025.
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2024. Pelo INAS, ANA PAULA CARDOSO DA
SILVA, Diretora-Presidente, e pela CREDENCIADA,ERIKA PIMENTEL SIMEÃO,
representante da empresa.

EXTRATO DO 4º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 154/2021
Processo: 04001-00000836/2021-05. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS, na qualidade de
CREDENCIANTE, e HOSPITAL SÃO MATEUS, na qualidade de CREDENCIADA.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Termo de Credenciamento. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO 19212; PROGRAMA DE TRABALHO: 10122620361950007;
FONTE DE RECURSO: 215000000; UG: 140202; GESTÃO: 14202; NOTA DE
EMPENHO: 2024NE00140, emitida em 15/01/2024; VALOR DO EMPENHO: R$ 1,00
(um real). PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2025 a 31/12/2025. DATA DA ASSINATURA:
26/12/2024. Pelo INAS, ANA PAULA CARDOSO DA SILVA, Diretora-Presidente, e pela
CREDENCIADA,CALY APARECIDA SALGADO, Representante da empresa.

EXTRATO DO 4º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 165/2021
Processo: 04001-00000217/2021-11. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS, na qualidade de
CREDENCIANTE, e HOSPITAL DAS CLÍNICAS E PRONTO SOCORRO DE
FRATURAS DE CEILÂNDIA LTDA, na qualidade de CREDENCIADA. OBJETO:
Prorrogar o prazo de vigência do Termo de Credenciamento nº 165/2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO 19212; PROGRAMA DE TRABALHO: 10122620361950007;
FONTE DE RECURSO: 215000000; UG: 140202; GESTÃO: 14202; NOTA DE
EMPENHO: 2024NE00007, emitida em 09/01/2024; VALOR DO EMPENHO: R$ 1,00
(um real). PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2025 a 31/12/2025. DATA DA ASSINATURA:
26/12/2024. Pelo INAS, ANA PAULA CARDOSO DA SILVA, Diretora-Presidente, e pela
CREDENCIADA, LEANDRO MARQUES DUTRA, representante da empresa.

PÁGINA 35 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 1, QUINTA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


